岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度第２回岐阜県経済・雇用再生会議を

「地方版政労使会議」と位置付けて開催します

 県内の経済・雇用情勢、とりわけ価格転嫁や賃上げに関する現状について

意見交換を実施するため、下記のとおり標記会議を開催しますので、お知らせ

します。

 今回の会議は「地方版政労使会議（※）」としても位置付けて開催し、厚生労

働省からは、安藤たかお大臣政務官が出席されます。

記

１ 日   時 令和６年１２月２３日（月）１０：３０～１２：００

 ２ 場   所 県庁２０階 ２００３会議室、２００４会議室

 ３ 内容（予定） 県内の価格転嫁や賃上げに関する現状について

カスタマーハラスメント防止対策について 等

 ４ 出席予定者 別紙のとおり

         （県側出席予定者：知事、河合副知事、商工労働部長 他）

 ５ そ の 他 会議は公開で行います。

事前の取材申し込みは不要です。

           会議終了後、同所において、厚生労働省主催で安藤大臣政

務官のぶら下がり取材が予定されています。

令和６年１２月１８日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

商工・エネルギー政策課 政策企画係
成瀬

下條

内線 3619

直通 058-272-8350

FAX  058-271-6873

※地方版政労使会議

労働局や自治体、経済界、労働団体が参加のもと開催する会議。今年度の主なテーマ

は「賃金引上げに向けた取組」。

今回は、２０２５年の春季労使交渉に向けた今シーズン全国初の開催となります。